Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 апреля 2023 г.
	№ 700

Об утверждении размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в ведении муниципального образования город Алексин, и предоставленные юридическим лицам на праве аренды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 29.06.2011 № 1586-ЗТО «О порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Тульской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 23.04.2013 № 217 "Об утверждении ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод", пунктом 9.3 концессионного соглашения от 14.06.2019 № ДС/120, на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить результаты размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении муниципального образования город Алексин, и предоставленные юридическим лицам на праве аренды (Приложение).
	2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации муниципального
образования город Алексин	                                                                П.Е. Федоров

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования
город Алексин
от 19 апреля 2023 № 700

Размер арендной платы на 2023 год за земельные участки,
расположенные в границах МО город Алексин

	№ п/п
	№ договора
аренды земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Разрешенное использование земельного участка
	Размер арендной платы (в год),
руб.

	1
	№ 22-КИЗО от 09.12.2003г.
	71:24:050206:25
	обл. Тульская, р-н Алексинский,
г. Алексин,
ул. Чехова
	24448
	Для размещения
и эксплуатации котельной
	196 513,76

	2
	№ 16-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:050107:13
	обл. Тульская,
г. Алексин, ул. Кирпичная, д. 1
	130
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	1 501,69

	3
	№ 15-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:050110:21
	обл. Тульская,
г. Алексин, ул. Урицкого, д. 23
	156
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	2 022,47

	4
	№ 25-КИЗО от 23.04.2012г.
	71:24:040404:9
	обл. Тульская,
г. Алексин, ул. Новогородищенская
	391
	Для размещения
объектов жилищно-коммунального хозяйства
	4 516, 62

	5
	№ 19-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:010306:4
	обл. Тульская,
г. Алексин, ул. Центральная, д. 4
	477
	Для размещения
территории центрального теплового пункта
	5 416,46

	6
	№ 12-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:010208:16
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Арматурная, д. 34 «е»
	88
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	1 140,88

	7
	№ 13-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:030218:1
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Октябрьская, д. 2 «б»
	685
	Для размещения производственной базы центрального теплового пункта
	7 491,13

	8
	№ 23-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:030223:21
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Трудовые резервы
	1367
	Для размещения
центрального теплового пункта
	17 722,55

	9
	№ 18-КИЗО от 28.06.2011
	71:24:030216:2
	Тульская область, г. Алексин,
ул. Трудовые резервы
	472
	для размещения бойлерной
	3 793,95

	10
	№ 20-КИЗО от 28.06.2011
	71:24:030209:10
	Тульская область, г. Алексин,
ул. Пахомова
	689
	для размещения бойлерной
	8 932,58

	11
	№ 14-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:040201:96
	обл. Тульская,
г. Алексин, ул. Строителей
	175
	для размещения бойлерной
	2 501,35

	71:24:040201:3915

	2 423

	48 342,22

	12
	№ 4-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020109:16
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. 50 лет Советской армии, дом 2-А
	11 400
	для размещения производственных сооружений котельной
	130 778,19

	13
	№ 5-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020314:9
	Тульская область,
г. Алексин, ул. Дубравная, д. 27
	5018
	Для размещения
объектов жилищно-коммунального хозяйства
	65 056,16

	14
	№ 9-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020314:41
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Дубравная, д. 36 а
	485
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	6 287,81

	15
	№ 3-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020324:18
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Тульская, д. 138 а
	161
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	2 087,29

	16
	№ 10-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020313:6
	Тульская область, г. Алексин,
ул. Дубравная, д. 26 а
	226
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	2 929,99

	17
	№ 6-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020314:42
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Дубравная, д. 34 а
	172
	Для размещения и эксплуатации центральных тепловых пунктов и станции перекачки
	2 229,90

	18
	№ 7-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020324:23
	Тульская область, г. Алексин,
ул. Тульская, д. 134 а
	134
	для эксплуатации здания бойлерной
	1 737,25

	19
	№ 17-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:030209:9
	обл. Тульская, г. Алексин,
ул. Пахомова, 16 а
	1562
	для размещения территории МУП «Тепловые сети»
	18 939,55

	20
	№ 8-КИЗО от 28.06.2011г.
	71:24:020333:15
	обл. Тульская, г. Алексин, ул. Болотова
	4965
	для производственной территории пристройки котельной микр. 4 и мазутного хозяйства
	64 369,04

	21
	№ 2598-зм от 29.11.2018г.
	71:24:030209:820
	обл. Тульская, г. Алексин,
в р-не ул. Мира
	272
	коммунальное обслуживание (насосные станции)
	3526,36

	22
	№ 2599-зм от 29.11.2018г.
	71:24:030218:397
	обл. Тульская, г. Алексин, в районе ул. Октябрьская
	189
	коммунальное обслуживание (насосные станции)
	2 450,30

Председатель комитета имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования город Алексин                                                                                                          Е.В. Карабанова